
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2022



2

Zpracovala: Mgr. Dana Marková, Petr Malík, MBA
Foto: archiv Charity Vimperk

archiv Charity ČR
Vydala: Charita Pracha�ce-Vimperk
Grafická úprava: Petr Malík, MBA



3

Obsah:

I. Základní údaje o organizaci

II. Slovo úvodem

III. Z historie Charity ve Vimperku

IV. Činnost v roce 2022

Dům klidného stáří Pravě�n
domov pro seniory dle § 49 zákona
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

Pečovatelská služba
pečovatelská služba dle § 40 zákona
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

Služba pro rodiny s dětmi
sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi dle
§ 65 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

Projekt Pěstoun

Krizová pomoc – Nexus
krizová pomoc dle § 60 zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách

Charitní ošetřovatelská služba /home care/
nestátní zdravotnické zařízení

Tříkrálová sbírka 2022

V. Souhrnné údaje za organizaci v roce 2022

VI. Poděkování dárcům

VII. Zpráva auditora

4

5

6

8

8

13

18

21

23

25

28

29

34

35



4

I. Základní údaje o organizaci

Název: Charita Vimperk

Sídlo: Pravě�n 23

385 01 Vimperk

IČ: 41881133

Zřizovatel: Biskupství českobudějovické

Biskupská 4

370 21 České Budějovice

Právní postavení, registrace:

Evidovaná právnická osoba

Ministerstvo kultury ČR

Rejstřík právnických osob

dne 14. 10. 1998

pod č. 8/1-05-714/1998

Tel. ředitelka 731 402 993

e-mail: info@ptv.charita.cz

web: ptv.charita.cz

č. účtu: 3472900297/0100

Registrace poskytovatele sociálních služeb:

Krajský úřad – Jihočeský kraj

v Českých Budějovicích



5

II. Slovo úvodem

Vážení čtenáři,

dovoluji si Vám na následujících stránkách představit činnost
Charity Vimperk v roce 2022. Rok 2022 byl plný výzev, kterým jsmemuseli
čelit. Zásadním tématem byla válka na Ukrajině, na kterou jsme reagovali
�m, že jsme zorganizovali sbírku pro uprchlíky, a také jsme jim poskytovali
potřebné sociální služby včetně materiální pomoci konkrétním rodinám.

Na jaře jsme také čelili pokračující pandemii Covid-19,
onemocněla řada našich zaměstnanců, což vyžadovalo náročnou
organizaci zástupů, popř. přesunů pracovníků mezi službami. Díky
opatřením se nám podařilo zajis�t, že nebyli vážně ohroženi naši klien�.

Hlavní pozornost jsme samozřejmě věnovali poskytování služeb
ve všech našich projektech. Díky práci našich zaměstnanců a podpoře
našich donátorů jsme mohli pokračovat v rozvoji a modernizaci našich
služeb.

V Domě klidného stáří v Pravě�ně se nám podařilo opravit
čis�rnu odpadních vod, čímž se nám podařilo vyřešit značné provozní
problémy.

Charita Vimperk zakoupila v roce 2022 několik nových vozidel.
Dvě vozidla dostaly sestry domácí péče, jedno vozidlo pečovatelská
služba, jedno dostala sociální pracovnice, která zajišťuje doprovázení
pěstounských rodin.

V roce 2022 jsme získali nové prostory na humanitární sklad.
Vybavili jsme jej v roce 2022 potravinami, hygienickými balíčky základních
potřeb pro muže a ženy, oblečením i vysoušeči pro případ povodní.

Od září 2022 probíhaly přípravy fúze Charity Vimperk s Charitou
Pracha�ce. Českobudějovické biskupství nám příslíbilo věnovat
nemovitost v Zábla�, jedná se o bývalou faru, kde je provozován azylový
dům pro muže. Od podzimu 2022 jsme již začali s rekonstrukcí za�m
nevyužívané čás�, kde bývala dříve pošta. Nové prostory budou sloužit
jako kanceláře, bývalé kanceláře pak využijeme jako pokoje pro klienty.
Plánujeme tedy navýšení kapacity lůžek. Předpokládáme ukončení
rekonstrukce do konce roku 2023.



6

Na jaře 2022 proběhla neohlášená inspekce v krizové pomoci
Nexus. Děkuji všem pracovnicím za to, že díky jejich práci nenašla
inspekce žádný nedostatek a získali jsme plný počet bodů v inspekční
zprávě.

Závěrem bych ráda poděkovala všem našim zaměstnancům, kteří
pracovali v náročných podmínkách, a přesto se snažili poskytnout co
nejlepší služby našim klientům. Děkujeme také všem našim dárcům a
partnerům za podporu, díky níž jsme mohli naplnit naše poslání pomáhat
těm, kteří to nejvíce potřebují.

Od 1. ledna 2023 dochází ke spojení Charity Vimperk s Charitou
Pracha�ce v souladu se Strategickým plánem Diecezní charity České
Budějovice. Spojená Charita Pracha�ce-Vimperk tak bude mít možnost
lépe koordinovat naše ak�vity a rozšířit nabídku služeb pro klienty.

Mgr. Dana Marková
ředitelka

III. Z historie Charity ve Vimperku

Vimperská charita byla založena v roce 1990. Nejprve
poskytovala pouze tzv. domácí péči ve spolupráci s MUDr. Svatošovou a
pražskou Charitou. V roce 1991 byla oficiálně založena Farní charita
Vimperk jako neziskové účelové zařízení římskokatolické církve. Domácí
péči poskytovanou zdravotními sestrami Charita rozšířila o pečovatelskou
službu v domácnostech.

V roce 1995 byla v obci Pravě�n zrekonstruována budova bývalé
školy na domov pro seniory s kapacitou 16 lůžek. Od roku 1999 Charita
provozovala denní stacionář pro seniory ve Vimperku v prostorách domu
s pečovatelskou službou, od roku 2002 pak v objektu Domova klidného
stáří v Pravě�ně. Od ledna 2002 byla zvýšena kapacita domova
pro seniory na 33 lůžek díky dokončení přístavby v domově. Denní
stacionář byl zrušen z důvodu nedostatečného zájmu a kapacita domova
byla navýšena na 36 lůžek.

Od roku 2004 se postupně rozšiřuje pečovatelská služba
do těchto měst a obcí: Vimperk, Čkyně, Zdíkov, Stachy, Pracha�ce, Volary,
Nové Hutě, Vacov, Nicov, Buk, Šumavské Hoš�ce, Sv. Maří, Š�tkov,
Žárovná, Kosmo a Radhos�ce. Od roku 2022 jsme rozšířili pečovatelskou
službu i do Vlachova Březí.



7

Působnost Charitní ošetřovatelské služby (home care) se od roku
2007 rozšířila po celém bývalém okrese Pracha�ce.

V roce 2007 došlo ke změně názvu naší Charity na Oblastní
charita Vimperk. V tomto roce vznikly dva nové projekty určené rodinám
s dětmi (mateřské centrum a sociálně ak�vizační služby pro rodiny
s dětmi). Od roku 2007 zajišťovala Oblastní charita Vimperk činnost
romského tanečního souboru Čhave Devlestar ve Vimperku s přestávkou
od února 2013 do března 2014, od roku 2012 do roku 2015 jsme
zajišťovali i činnost romského souboru Roma star ve Volarech.

V roce 2014 byla ukončena činnost mateřského centra z důvodu
nezájmu ze strany maminek o činnost. V tomtéž roce 2014 vznikla nová
sociální služba krizové pomoci nazvaná Nexus. V roce 2015 jsme se stali
na základě rozhodnu� krajského úřadu doprovázející organizací
pěstounských rodin a v rámci projektu Pegas jsme začali zajišťovat
asistované styky rodičů s dětmi. V roce 2016 vznikl další nový projekt
Naděje, díky němuž jsme poskytovali v domácnos� pomoc a podporu
nevyléčitelně nemocným a umírajícím (včetně podpory jejich rodinám).
Snažili jsme se umírající doprovázet v posledních dnech života v jejich
přirozeném domácím prostředí.

Od 4. ledna 2016 do konce roku 2020 provozovala Oblastní
charita Vimperk „Taxík Maxík“ v Pracha�cích.

K 31. 12. 2017 byl ukončen projekt Čhave Devlestar z toho
důvodu, že pracovnice, která vedla soubor, odešla na mateřskou
dovolenou a nenašli jsme za ni náhradu. Od roku 2017 byl ukončen
projekt Pegas zajišťující asistovaný styk rodičů s dětmi z důvodů
ekonomických i z důvodu nedostatku pracovníků. V roce 2017 byl
ukončen také provoz charitního šatníku z důvodu jeho dlouhodobého
nevyužívání.

V roce 2022 Charita provozovala Dům klidného stáří Pravě�n,
pečovatelskou službu, sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi,
krizovou pomoc, doprovázení pěstounských rodin a nestátní zdravotnické
zařízení domácí péče.

K 1. 1. 2022 došlo ke změně názvu organizace na Charita Vimperk
a k 1. 1. 2023 dochází v důsledku spojení Charit k dalšímu přejmenování
organizace na Charita Pracha�ce-Vimperk.



8

IV. Činnost Charity Vimperk v roce 2022

DŮM KLIDNÉHO STÁŘÍ PRAVĚTÍN

domov pro seniory dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

Adresa: Pravě�n 23, 385 01 Vimperk
Odpovědný pracovník: Michaela Brodcová
Mobil: 605 354 151
Tel.: 388 412 738
e-mail: info@ptv.charita.cz
Kapacita: 36 lůžek

Posláním Domu klidného stáří Pravě�n je poskytovat ubytování, péči a
podporu seniorům, kteří se nemohou sami o sebe postarat z důvodu
nemoci či zdravotního pos�žení, a umožnit jim prožít ak�vní a důstojné
stáří v zařízení rodinného typu. Přizpůsobujeme poskytování služeb
individuálním potřebám a přáním uživatele, podporujeme zachování jeho
dosavadního způsobu života a rozvíjení sociálních kontaktů.

Zařízení poskytuje tyto základní činnos�:

a) ubytování
b) stravování
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnu� podmínek

pro osobní hygienu
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
f) sociálně terapeu�cké činnos�
g) ak�vizační činnos�
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a

při obstarávání osobních záležitos�, pomoc při komunikaci
vedoucík uplatňování práv a oprávněných zájmů



9

Přednos� domova je jeho umístění na klidném místě s krásnou
šumavskou přírodou v okolí a vlídný personál, který respektuje
individuální potřeby každého klienta.

VĚK POČET UŽIVATELŮ
do 65 let 0
do 75 let 3
do 85 let 10
do 95 let 22

nad 95 let 1

PRŮMĚRNÝ VĚK 87

STUPEŇ ZÁVISLOSTI K 31. 12. 2022 POČET UŽIVATELŮ
za�m bez příspěvku 2
stupeň č. I 0
stupeň č. II 1
stupeň č. III 10

stupeň č. IV 23

UŽIVATELÉ POČET UŽIVATELŮ
nově přija� v roce 2022 13
ukončilo službu z důvodu úmr� 11
ukončilo službu z jiného důvodu 0

CELKEM SLUŽBY POSKYTNUTY 47



10

Personální zajištění

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovníci 2 1,53

účetní, ekonom 1 0,53

zdravotní sestry včetně vrchní sestry 14 8,02

pracovníci v sociálních službách 22 20,75

sociální pracovnice 2 2

zaměstnanci kuchyně 6 6

údržbáři, topiči 2 2

úklid, praní prádla 4 4

ostatní pracovníci 1 0,087

CELKEM K 31. 12. 2022 54 45,917



11

DŮM KLIDNÉHO STÁŘÍ PRAVĚTÍN
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 25 210 665

dlouhodobý majetek 326 142
potraviny 2 924 354
kancelářské potřeby 125 108
pohonné hmoty 119 848
jiné spotřebované nákupy 1 487 086

palivo 368 165
čis�cí prostředky 248 047
zdravotnický materiál 287 815
drobné nákupy 583 058
energie 610 687
energie 529 608
vodné a stočné 81 079
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 54 585
nájemné 65 294
právní a ekonomické služby 296 492

audit 27 576

zpracování mezd, ekonomické služby 268 916

školení a kurzy 184 845
opravy a udržování 850 242

jiné (revize, SW, likvidace odpadu, …) 1 065 684
odpisy 1 527 483

fond oprav 200 000

CELKEM 35 048 516



12

DŮM KLIDNÉHO STÁŘÍ PRAVĚTÍN
VÝNOSY v Kč
dotace MPSV 5 768 000

úhrady od uživatelů 12 432 659
úhrady za služby 5 287 602
příspěvky na péči 7 145 057
zdravotní pojišťovny 13 090 310

Jihočeský kraj 500 000

dary, Tříkrálová sbírka 600 050
převod stravné PS, stravné zaměstnanci 2 653 549

CELKEM 35 044 568

HOSPODÁŘSKÝVÝSLEDEK - 3 948



13

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Odpovědný pracovník: Dana Vidlášová
tel. 731 402 992

Sociální pracovník: Miriam Dohnalová, DiS.
tel. 731 604 434

Sídlo: Krátká 125, 385 01 Vimperk
tel. 388 416 288

Pečovatelská služba
Vimperk: Krátká 125, 385 01 Vimperk
tel. - pečovatelky: 728 545 536, 605 022 378
Pečovatelská služba
Čkyně: Čkyně 55, 384 81 Čkyně
tel. - pečovatelky: Čkyně: 388 423 131, 723 780 611

Vacov: 605 022 435
Pečovatelská služba
Pracha�ce: SNP 559, 383 01 Pracha�ce
tel. - pečovatelky: 388 316 606, 731 604 418
Pečovatelská služba
Pracha�ce: Skalka 1120, 383 01 Pracha�ce
tel. - pečovatelky: 388 318 981, 731 604 419
Pečovatelská služba
Volary: 5. května 149, 384 51 Volary
tel. - pečovatelky: 606 498 545
Pečovatelská služba
Zdíkov, Stachy Krátká 125, 385 01 Vimperk
tel. - pečovatelky: 736 459 043

Posláním pečovatelské služby je poskytovat v domácnos� podporu či
pomoc lidem, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, nemoci či
zdravotního pos�žení, aby mohli zůstat ve svém domácím prostředí a
zapojovat se do běžného života společnos�.



14

Poskytovali jsme tyto základní činnos�:

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc
při podávání jídla, při oblékání, při pohybu)

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnu� podmínek pro osobní
hygienu (pomoc při základních úkonech osobní hygieny, při péči
o vlasy, nehty)

c) poskytnu� stravy nebo pomoc při zajištění stravy (dovážka jídla,
pomoc při přípravě jídla a pi�)

d) pomoc při zajištění chodu domácnos� (úklid, topení, nákupy,
pochůzky), praní a žehlení prádla

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
(doprovod do školy, do zaměstnání, k lékaři, na úřady)

Služby jsme poskytovali v domácnostech v těchto obcích:

Vimperk, Nové Hutě, Zdíkov, Stachy, Nicov, Vacov, Čkyně, Zálezly,
Bohumilice, Radhos�ce, Pracha�ce, Volary, Sv. Maří, Šumavské Hoš�ce,
Chlumany a Vlachovo Březí. Služby poskytujeme také v příslušných
městských částech a osadách.



15

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovníci 2 1,32

účetní, ekonom 1 0,32

pracovníci v sociálních službách 20 18,25

sociální pracovnice 1 1

ostatní pracovníci 1 0,32

CELKEM K 31. 12. 2022 25 21,21

Pečovatelská služba 2022
celkový počet klientů 565

počet nových smluv 119

počet hodin přímé péče 7 237

počet hodin - fakulta�vní činnos� 717

počet rozvezených obědů 77 581

praní, žehlení (kg) 1 538

doprava (km) 3 595



16

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 10 953 138

dlouhodobý majetek 172 039
kancelářské potřeby 92 046
pohonné hmoty 560 716

jiné spotřebované nákupy 87 673

energie 3 813
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 53 982
nájemné 137 854

právní a ekonomické služby 151 650

audit 16 650

zpracování mezd, ekonomické služby 135 000

školení a kurzy 68 800

opravy a udržování 237 309

jiné 389 585

revize 26 229

SW 45 968

pojistné, bankovní a jiné poplatky 317 388

odpisy 670 651

ostatní náklady - nákup obědů 5 575 762

CELKEM 19 155 017



17

VÝNOSY v Kč
dotace MPSV 7 432 000
úhrady od uživatelů 8 690 251
Jihočeský kraj 500 000

dotace obcí 2 385 000

Vimperk 500 000

Pracha�ce 900 000

Volary 440 000

Čkyně 260 000

Zdíkov 120 000

Stachy 100 000

Nicov 4 000

Vacov 32 000

Svatá Maří 4 000

Bohumilice 10 000

Zálezly 15 000

úřad práce 90 000

dary, TKS, jiné 68 350

CELKEM 19 165 601

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 10 584



18

SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI

Druh služby: služba sociální prevence
sociálně ak�vizační služby pro rodiny
s dětmi
podle § 65 zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách

Odpovědný pracovník: Mgr. Romana Karták, tel. 732 122 071

Sídlo: Krátká 125, 385 01 Vimperk

Tel.: 732 122 071, 739 739 886

Posláním Služby pro rodiny s dětmi je poskytovat podporu a pomoc
rodinám s dětmi, které nedokáží samy řešit svou nepříznivou situaci, a
umožnit jim žít běžným způsobem života ve stabilním rodinném
prostředí.

Cílová skupina:

• rodiny s dětmi v nepříznivé sociální situaci, kterou nedokáží rodiče
sami bez pomoci překonat a která ohrožuje vývoj dítěte (dě�)
v rodině

• rodiny s dětmi, jejichž vývoj je ohrožen vlivem nega�vních jevů
(narkomanie, kriminalita, pros�tuce, cílená nezaměstnanost a
závislost na dávkách státní sociální podpory …)

• rodiny s dětmi ohrožené sociálním vyloučením



19

Služba zajišťovala tyto základní činnos�:

a) výchovné, vzdělávací a ak�vizační činnos�
b) zprostředkování kontaktu se společenským

prostředím
c) sociálně terapeu�cké činnos�
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů

a při obstarávání osobních záležitos�

počet rodin s dětmi za rok 2022 64
z toho počet dospělých osob 83
počet dě� 79

počet kontaktů ambulantně 952

počet kontaktů - terénní forma 352

počet hodin přímé práce - ambulantně 895

počet hodin přímé práce - terénní forma 293

počet intervencí 2 376

výchovné, vzdělávací, ak�vizační činnos� 927

zprostředkování kontaktu se spol. prostředím 11

sociálně terapeu�cké činnos� 214

pomoc při uplatňování práv 49

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovník 1 0,03

účetní, ekonom 1 0,03

sociální pracovnice 4 1,4

pracovnice v sociálních službách 1 0,5

ostatní pracovníci 1 0,03

CELKEM K 31. 12. 2022 8 3,86



20

SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 1 329 078
dlouhodobý majetek 68 379
kancelářské potřeby 21 198
pohonné hmoty 10 701
jiné spotřebované nákupy 160 993
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 4 867
nájemné 68 408
právní a ekonomické služby 13 028
audit 1 561
zpracování mezd, ekonomické služby 11 467
školení a kurzy 18 337
opravy a udržování 26 404
jiné 22 537
odpisy 12 448

CELKEM 1 756 377

VÝNOSY v Kč
dotace MPSV 574 000
dotace - Vimperk 170 000
dary, Tříkrálová sbírka 184 777
stravné zaměstnanci 46 000
dotace EU - IP projekt 780 717

CELKEM 1 755 494

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -883

Služba byla financována z projektu
"Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V"
reg. číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156



21

PROJEKT PĚSTOUN – doprovázení pěstounských rodin

Naším posláním je doprovázení pečujících osob zajišťujících pěstounskou
a poručnickou péči nezle�lým dětem v rodině, poskytování podpory
pečujícím osobám a dětem při rozvíjení jejich vztahu, při výchově,
vzdělávání a péči o dítě. Podporujeme pečující osoby při rozvíjení
potřebných schopnos� a dovednos�, zejména formou rady a
prostřednictvím dalšího povinného vzdělávání. Naším posláním je také
podpora pečujících osob při udržování a rozvíjení vztahů dítěte s vlastní
rodinou, podpora i pomoc dítě� při obhajobě jeho práv.

počet pěstounských rodin 48
počet pěstounů 57
počet doprovázených dě� 62
počet ukončených dohod 4

počet uzavřených dohod 5

počet klíčových pracovníků 3

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovník 1 0,03

účetní, ekonom 1 0,03

sociální pracovnice 3 2,0

ostatní pracovníci 1 0,03

CELKEM K 31. 12. 2022 7 2,99



22

PROJEKT PĚSTOUN - DOPROVÁZENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 1 353 160
dlouhodobý majetek 9 347
kancelářské potřeby 18 860
pohonné hmoty 39 128
jiné spotřebované nákupy 9 874
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 7 672
nájemné 82 737
právní a ekonomické služby 13 032

audit 1 561

zpracování mezd, ekonomické služby 11 471

školení a kurzy (pěstouni i zaměstnanci) 338 153

opravy a udržování 78 831

jiné 172 456

odpisy 101 397

CELKEM 2 224 647

VÝNOSY v Kč
příspěvek - úřad práce 2 224 647

CELKEM 2 224 647

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0



23

NEXUS – krizová pomoc

Druh služby: krizová pomoc
dle § 60 zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách

Odpovědný pracovník: Mgr. Romana Karták, tel. 732 122 071

Tel.: 732 122 071, 739 739 886

Kontaktní adresa: Krátká 125, 385 01 Vimperk

Posláním služby Nexus je poskytnout krizovou pomoc osobám (dospělým
i dětem), které se ocitly v takové životní situaci, kterou nejsou schopny
samostatně řešit a která je může ohrožovat na zdraví či na životě.

Přehled poskytovaných služeb:
• sociálně terapeu�cké činnos�
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání

osobních záležitos�

počet klientů 24
z toho mužů 5
z toho žen 16

z toho dě� 3

počet hodin přímé práce - terénní forma 32

počet hodin přímé práce - ambulantní forma 116

počet kontaktů 112

počet intervencí 296



24

NEXUS - KRIZOVÁ POMOC
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 135 216
kancelářské potřeby 3 836
pohonné hmoty 288
jiné spotřebované nákupy 119
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 537
nájemné 7 944
právní a ekonomické služby 1 299
audit 156
zpracování mezd, ekonomické služby 1 143
školení a kurzy 8 300
opravy a udržování 51
jiné 2 110
odpisy 144

CELKEM 159 844

VÝNOSY v Kč
dotace - MPSV 140 000
dotace - Vimperk 20 000

CELKEM 160 000

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 156

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovník 1 0,003

účetní, ekonom 1 0,003

sociální pracovnice 2 0,2

ostatní pracovníci 1 0,003

CELKEM K 31. 12. 2022 5 0,209



25

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA („home care“)

Druh služby: nestátní zdravotnické zařízení

Odborný garant: Bc. Věra Šťastná

Tel.: 733 676 732

Sídlo charitní ošetřovatelské sužby:
Krátká 125, 385 01 Vimperk

pracoviště Vimperk:
Krátká 125, 385 01 Vimperk
Tel.: 733 676 732, 605 394 483, 724 065 613

pracoviště Pracha�ce:
Skalka 1120, 383 01 Pracha�ce
Tel.: 731 604 439, 731 604 503, 731 133 112

Nestátní zdravotnické zařízení domácí péče zajišťuje ošetřovatelské
zdravotnické výkony dle indikace lékaře v domácnos� pacienta. Péče je
hrazena ze zdravotního pojištění, takže ji pacient nepla�. Tuto službu
vykonávají v pohodlí domova pacienta registrované zdravotní sestry. Není
to služba určená jen seniorům. Může ji předepsat lékař i mladšímu
pacientovi, který je např. po operaci, který má vážné zdravotní
znevýhodnění, jež mu znemožňuje docházet do zdravotnického zařízení.

Ošetřovatelská domácí péče je určena lidem se sníženou soběstačnos�,
kteří z důvodu svého zdravotního pos�žení nemohou docházet do
ordinace lékaře a potřebují tedy zajištění ošetřovatelské péče doma.
Služba může navazovat na hospitalizaci pacienta, může umožnit i dřívější
ukončení hospitalizace. Služba je důležitá z hlediska prevence závažných
onemocnění.

Domácí péče je dostupná 24 hodin denně včetně víkendů a svátků.



26

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

ředitelka 1 0,087

účetní, ekonom 1 0,087

zdravotní sestry včetně vrchní sestry 9 5,7

ostatní pracovníci 1 0,087

CELKEM K 31. 12. 2022 13 5,961

počet ošetřených pacientů 413
z toho muži 131
z toho ženy 282
počet návštěv 10 313
počet zdravotnických výkonů 18 449



27

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 3 777 453
dlouhodobý majetek 15 110
kancelářské potřeby 38 503
pohonné hmoty 251 829
jiné spotřebované nákupy 237 776
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 20 441

nájemné 70 592

právní a ekonomické služby 37 779

audit 4 256

zpracování mezd, ekonomické služby 33 523

školení a kurzy 10 000

opravy a udržování 86 647

cestovní náklady 3 545

jiné 154 707
odpisy 501 224

CELKEM 5 205 606

VÝNOSY v Kč
úhrady zdravotních pojišťoven 5 163 826
dary, Tříkrálová sbírka 149 378
prodej vozidla 172 000
jiné 1 314

CELKEM 5 486 518

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 280 912



28

Tříkrálová sbírka v roce 2022

Tříkrálová sbírka je největší sbírka svého druhu v ČR.
Její výsledek je závislý na ochotě stovek dobrovolníků, kteří
se do této sbírky po celé České republice každoročně zapojí.

Výtěžek sbírky z kasiček činil 190 732,- Kč a z online a
bezhotovostních darů 4 850,- Kč.

Všem dárcům děkujeme.

OSTATNÍ ČINNOSTI
NÁKLADY v Kč
osobní náklady - fakulta�vní služby 172 071
pohonné hmoty - pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 240
drobné nákupy - pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 13 619
členský příspěvek DCHČB 341 414
pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 40 074

CELKEM 567 418

VÝNOSY v Kč
úhrady za fakulta�vní služby 172 071
dary 30 369
prodej vozidel 347 500

CELKEM 549 940

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -17 478



29

NÁKLADY v Kč
osobní náklady 42 930 781

osobní náklady - fakulta�vní služby 172 071

dlouhodobý majetek 591 017
potraviny 2 924 354
kancelářské potřeby 299 551
pohonné hmoty 982 750
jiné spotřebované nákupy 1 997 139
energie 614 500
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 142 084
nájemné 432 829
právní a ekonomické služby 513 280

audit 51 760

zpracování mezd, ekonomické služby 461 520

školení a kurzy 628 435
opravy a udržování 1 279 484
cestovní náklady 3 545
jiné 1 799 315
revize 494 272
likvidace odpadu 382 020
SW 215 908
jiné 707 115
odpisy 2 813 347
příspěvek DCHČB 341 414
ostatní náklady (nákup stravného pro PS, fond oprav) 5 823 600

CELKEM 64 117 425

V. Souhrnné údaje za organizaci v roce 2022



30

VÝNOSY v Kč
MPSV 13 914 000

úřad práce 2 314 647

úhrady od uživatelů 21 294 981

úhrady za služby 13 977 853

příspěvky na péči 7 145 057

fakulta�vní služby 172 071

zdravotní pojišťovny 18 254 136

Jihočeský kraj 1 000 000

obce 2 575 000

dary, Tříkrálová sbírka 1 032 924

převod stravné PS, stravné zaměstnanci 3 219 049

EU - IP 782 030

CELKEM 64 386 768

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 269 343



31

GRAFNÁKLADŮ 2022



32

GRAFVÝNOSŮ 2022



33

Poradním orgánem je Rada Charity Vimperk, kterou tvoří ředitel, správce
farnos�, účetní/ekonom a další členové rady, které jmenuje a odvolává
prezident Diecézní charity České Budějovice na návrh ředitelky Charity
Vimperk.

Složení Rady Charity Vimperk v roce 2022:

P. Mgr. Jaromír Stehlík Ing. Miroslav Holub
Mgr. Dana Marková Alena Havelková
Dana Vidlášová Ivana Voráčková
MUDr. Marie Kučerová



"Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V"
reg. číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156 MPSV

Pracha�ce Vimperk

Volary Čkyně

Zdíkov Stachy

Svatá Maří Vacov

Bohumilice

Nicov
Zálezly

34

VI. Poděkování dárcům:

Dary od fyzických a právnických osob: 437 396,- Kč
Tříkrálová sbírka (65% výtěžku): 127 128,- Kč

Srdečně děkujeme všem dárcům za poskytnuté dary, velice si této
podpory vážíme. Děkujeme také všem poskytovatelům dotací.



35

VII. Zpráva auditora



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46






